(18) *Τεκεῖν*. Ita Reg. uterque et Ducæus. Editi
τέχνων.

(19) *Πρὸς τὰ Καλλιάρχου*. Legendum πρὸς τῇ,
vel πρὸς τὴν Νεαίραν.

(20) *Αὐτόν*. Reg. 2 et Joan. Fris. αὐτὴν.

(21) *Σπιλούμενον*. Tres codices mss. habent ὁ
φελιούμενον. Tigurina editio ὁ φελιούμενον. Unde
Gesnerus effecit Σπιλούμενον, quia Praxiteles apud
Plinium lib. xxxiv, c. 8, Spilumenen, id est con-
taminatam dicitur efflinxisse. Fecit Praxiteles Ste-
phusam, Spilumenen, Oenophorum. Probat Gesneri
conjecturam Ducæus; sed eruditus Oxoniensis
editor legendum existimat ὁ φελιούμενον, mulier-
culam arinilla instructam.

(22) *Τὸ τοιοῦτον*. Editi addunt εἶδος, quod multo
elegantius deest in perantiquo codice Regio, cujus
tamen ad oram alia manu additum fuit.

(23) *Ὡς αὐτοὺς*. Ita Reg. 1 et Angl. et Tigur.

A Aristodemi ars decus illi et celebritatem conciliavit.
Quomodo ergo qui tot poetrias nullam ad rem utili-
lem, innumeras meretrices et tot improbos viros
habetis, mulierum apud nos temperantiam calum-
niari non pudet? Quid præclari fecerim, si Evan-
then in Peripato discam peperisse, aut Callistrati
arti inhierim, aut in Calliadæ Neæra oculos defigam?
Erat enim meretrix. Lais scortata est, eamque
Turnus scortationis monumentum statuit. Cur non
vobis pudori est Hephæstionis scortatio, quamvis
eum Philo affabre expresserit? Aut qua de causa,
propter Ganymedem Leocharis, cinædum, veluti
præclarum quidpiam possidentes, honore afficitis?
Spilumenem etiam Praxiteles mulierculam efflinxit.
Satius erat omnibus ejusmodi rebus amandatis,
quæ vere præclara et honesta sunt quærere; nec
Philænidis et Elephantidis nefanda inventa ascis-
centes, instituta nostra detestari.

35. *Tatianus eorum quæ objicit Græcis, oculatus
testis est.* — Hæc equidem non ab alio accepta ex-
posui, qui multas regiones peragravi, ac partim in
vestris exercitatus sum disciplinis, partim in artes
et inventa multa incidi, ac tandem in Romanorum
urbe commoratus, statuarum varietates a vobis illuc
exportatas vidi. Non enim, ut plerique solent, alie-
nis opinionibus mea confirmare, sed quæcunque
vidi, ea litteris mandare aggredior. Vale igitur dicto
et Romanorum jactantiæ, et frigido Atheniensium
sermoni, male sartis opinionibus, barbaram no-
stram philosophiam complexus sum; quæ quomodo
vestris institutis antiquior sit, cum scribere ince-
perim, sed propter instantem narrationem distule-
rim, nunc, cum tempus est, de illius decretis dis-
serere instituum. Ne ergo stomachum vobis faciat
eruditio nostra; nec refertam nugis et scurriliter
dictis confutationem in nos elaboretis, dicentes:
Tatianus supra Græcos, supra infinitam philoso-
phorum multitudinem, novus est barbarorum do-
ctrinæ sectator. Quid enim incommodi homines,
quorum imperitia monstrata est, nunc ab homine
ejusdem naturæ argui? Aut quid absurdi, more
vestri sophistæ, semper aliquid discentes senescere?

D Deerat vocula in aliis editionibus. Reg. 2, ὡσαύτως.

(24) *Ὡς γὰρ ὡς*. Sic emendatum ope Reg. 1. Le-
gebatur οὐχ ὡς in editis.

(25) *Τῆς καθ' ἡμᾶς*. H. Stephanus legendum
conjecit τῆς καθ' ὑμᾶς, eam philosophiam, quam vos
barbaricam appellatis, amplexus sum. Sed pluribus
locis Tatianus Judæorum et Christianorum doctri-
nam hoc nomine barbaram dicit. Barbaricos libros
commemorat n. 29; Moysem barbaræ omnis sapien-
tiæ principem vocat, n. 31; barbaræ philosophiæ
addictum se esse dicit n. 42.

(26) *Φιλοσοφούντων*. Reg. 1, et Angl. φιλοσοφη-
σάντων. Ibidem editi addunt πλῆθος. Sed elegantius
abest a Regio 1, ad oram tamen additum fuit.

(27) *Πάντα*. Melius πολλά. Sic enim, ut obser-
vavit Gesnerus, in *Elegiis* Solonis legitur versus
quem Tatian. citat:

Γηράσκω δ' αἰεὶ πολλά διδασκόμενος.

36. *Moysis antiquitas probatur testimonio Chaldaeorum scriptorum.* — Sit sane Homerus non modo non junior Iliacis rebus, sed ipsi bello æqualis, et cum Agamemnone militasse, ac si quis velit, ante litteras inventas exstitisse existimetur. Perspicuum erit prædictum Moysem Trojæ **273** excidio omnino antiquiorem esse multis annis, ut qui Ilii constructionem, et Trois ac Dardani ætatem antecedit. Cujus rei demonstrandæ causa testibus utar Chaldæis, Phœnicibus et Ægyptiis. Quid plura dicam? Oportet enim, ut qui persuadendi operam proficitur, res quasque audientibus breviter et compendiose enarrat. Berossus Babylonius, Beli apud Babylonios sacerdos, qui Alexandro æqualis fuit, et tertio post eum Antiocho historiam Chaldæorum tribus libris inscripsit, ac res gestas regum exposuit, quemdam ex eis commemorat nomine Nabuchodonosor, a quo suscepta in Phœnices et Judæos expeditio. Hæc a prophetis nostris prædicata scimus; ac multo quidem Moysis ætate serius contigisse, annis vicelicet ante Persarum imperium septuaginta. Est autem Berossus longe doctissimus scriptor, cujus rei argumentum est, quod Juba de rebus Assyriorum scribens, historiam se a Beroso didicisse declarat. Scripsit autem libros duos de rebus gestis Assyriorum.

37. *Idem testantur Phœnices.* — Post Chaldæos sic se habent res Phœnicum. Exstiterunt apud eos tres viri, Theodotus, Hypsicrates, Mochus; horum **libros** in Græcam linguam convertit Latus, qui et **vitas philosophorum accurate conscripsit.** In his **autem historiis narratur** sub quodam rege raptus **Europæ, Menelai in Ægyptum adventus,** ac res etiam a Chiramo gestæ, qui filiam suam Salomoni Judæorum regi in matrimonium dedit, ac omne lignorum genus ad templi constructionem suppeditavit. Eadem scribit Menander Pergamenus. Ac Chirami quidem ætas Iliacis rebus vicina est; Salomon autem Chiramo æqualis multo recentior est Moysis ætate.